nowienia bulli „Etsi animarum” z uzasadnieniem, iż przygotowano ją zbyt pochopnie<sup>53</sup>. Dyplom ten pozwalał duchownym, zwłaszcza mendykantom, na wolne i nieskrępowane wykorzystanie swoich licznych przywilejów zakonnych w ramach istniejących przed 21 XI 1254 r. Wkrótce otrzymali oni kilka dalszych przywilejów, które dawały im daleko idącą niezależność od jurysdykcji biskupa diecezji, jak i od kleru parafialnego<sup>54</sup>. Co więcej, ów papież

<sup>53</sup> Bullarium Ordinis Fratrum Praedicatorum, ed. T. Ripoll, A. Bremond, t. 1. Romae, 1729, s. 267, dok. nr 2: „Nec insolitum est nec novum, ut ea, quae per occupationem vel in festinantia fiunt, pro eo quod congruae deliberationis limam praetereant, in propensioris considerationis reducuntur (...) ac mandata, seu praecepta facta in eis, vel earum auctoritate, duximus penitus revocanda. Ideoque universitati vestrae per Apostolica scripta mandamus, quatenus per hujusmodi literas, vel occasione mandatorum, seu praeceptorum aut sententiarum, quae continent, nihil prorsus agatis, cum nullam deinceps efficaciam habeant, vel vigorem”.

<sup>54</sup> Można tu wymienić bullę „Ordinis vestri generosa” z 21 I 1255 r., która generalowi dominikanów i prowincjałom dawała uprawnienie uwolnienia z ekskomuniki i wszelkiej nieregularności członków zakonu, które nie były zarezerwowane dla stolicy apostołskiej: „Ordinis vestri generosa (...) Hinc est, quod cum, sicut asseritis, ex indulto Apostolicae Sedis, vobis liceat venire Ordinis Fratres curae vestrae commissos ab excommunicatione absolovere, et cum eis super irregularitatibus dispensare, nisi adeo gravis fuerit et enormis excessus, propter quem merito sit Sedes consulenda praedicta, vobis auctoritate praesentium indulgemus, ut Fratres dicti Ordines, quos pro tempore proprios habueritis confessores, absolutio-nis, ac dispensationis beneficium vobis, cum expederit, juxta Indulti praefati tenorem valeant impertiri; nec hi, qui inter vos praese noscuntur, deterioris conditionis, quam ceteri conseantur” – Bullarium Ordinis Fratrum Praedicatorum, t. 1, s. 269, dok. nr 5. Inna bulla „Cum Magister et Priores” z 22 II 1255 r. dotyczyła zabronienia członkom zakonu kaznodziejskiego, oprócz grożącej śmierci spowiadać się u kogoś innego niż u przełożonego zakonu bądź z tego pozwoleniem u innego kapłana dominikańskiego: „Cum Magister, et Priores Ordinis vestri (...) auctoritate vobis praesentium inhibemus, ne aliqui vestrum alii, quam Praelatis suis peccata sua confiteri praesumant, nisi necessitatis urgente periculo, vel nisi forsitan dictus Magister, vel Prior proprius, alicui Fratri licentiam dederit Fratri alteri ejusdem Ordinis confitendi” – Bullarium Ordinis Fratrum Praedicatorum, t. 1, s. 272, dok. nr 13; por. *Sehi M.*, op. cit., s. 150–151.